О татбѣхъ. А которого татя поимаютъ съ какою татбою иибуди впервые, опрочь церковные татбы и головные, а въ иной татбѣ въ прежней довода на него не будетъ, ино его казнити торговою казнью, бити кнутъемъ, да исцево на немъ доправя да судѣ его продати; а не будетъ у того татя статка, чѣмъ исцево заплатить, ино его бивъ кнутъемъ, да истцу его выдать въ его гибелї головою на продажу, а судѣ не имати иначе на немъ.⁹ А поимаютъ татя вѣдомые съ татбою, ино его казнити смертою казнью, а исцево заплатити изъ его статка, а досталь его статка судѣ; а не будетъ у того татя статка съ исцеву

¹ Смнч. Судебн. Царя Иоанна Васильевича ст. 8. Въ Гербершт. Comment. reg. Moscov. (стр. 38 — 39) сюю статью начиняется выписка изъ Судебника XV вѣка (подъ заглавиемъ: *Ordinationes, a Ioanne Basili M. Duce anno mundi 7006 factae*): *Quum reus fuerit in unum rubrum condemnatus, soluat judici altinos duos, notario octo dengas.*

² Ст. 9. Герб. *Si vero partes redeant in gratiam, priusquam in locum duelli venerint, non minus judici et notario soluant, ac si judicium factum fuisset.*

³ Ст. 10. Герб. *Si venerint in locum duelli (quem ocolnick et nedelsnick duntaxat decernere possunt), ibique forte in gratiam redierint, soluant judici, ut supra, ocolnico 50 dengas, nedelsnico similiter 50 dengas et duos altinos, scribae 4 altinos et unam dengam.*

⁴ Ст. 11. Герб. *Si vero venerint ad duellum, et alter victus fuerit, tum judici reus, quantum ab eo postulatur, soluat; ocolnico det poltinam et arma victi, scribae 50 dengas, nedelsnico poltinam et 4 altinos.*

⁵ Ст. 12. Герб. *Si vero duellum committitur propter aliquod incendium, necem amici, rapinam vel furtum, tunc accusator, si*

vicerit, ab reo accipiat, quod petiit; ocolnico detur poltina et arma victi, scribae 50 dengae, nedelsnico poltina, vestono (est autem veston, qui ambas partes praescriptis conditionibus ad duellum committit) 4 altinos, et quicquid victus reliqui habuerit, vendatur judicibusque detur; corpore autem, juxta delicti qualitatem, puniatur.

⁶ Ст. 59—60.

⁷ Въ печат. «подмыщику».

⁸ Ст. 61. Герб. *Interfectores dominorum suorum, proditores castri, sacrilegi, plagiarii, item qui res in alterius domum clanculum inferunt, easdemque furto sibi ablatas dicunt, quos podmetzchek vocant, praeterea qui incendio homines affligunt, quique manifesti malefactores fuerint, ultimo supplicio afficiuntur.*

⁹ Ст. 55. Герб. *Qui primum furti convictus fuerit, nisi forte sacrilegii aut plagiij accusetur, morte non est afficiendus, sed publica pena emendandus, h. e. baculis caedendus et pena pecuniaria a judice multandus. Si alioqui fur convictus non habet, unde accusatori satisfacere posset, caesus baculis tradatur accusatori.*